
UCHWAŁA NR 2007

Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 2007 roku

iv sprawie: wyrażenia woli przekazania ministrowi właściwemu
ds. rolnictwa do prowadzenia szkół wchodzących w skład 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 3. Dziubińskiej 
w Zduńskiej Dąbrowie wraz z Gospodarstwem 
Pomocniczym oraz Internatem w Zduńskiej Dąbrowie

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 
05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1592 oraz Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 oraz Nr 214, poz. 1806 
i z 2003 roku Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 roku Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 
1759) oraz art. 5 ust 5e ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty 
( tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 i Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781 oraz z 2005 roku Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091 i Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104) Rada Powiatu 
Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przekazania do prowadzenia Technikum Mechanizacji 
Rolnictwa, Technikum Ogrodniczego, Technikum Weterynaryjnego, Technikum 
Rolniczego, Technikum Agrobiznesu, Zasadniczej Szkoły Zawodowej, Technikum 
Rolniczego Uzupełniającego, Szkoły Policealnej wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. J. Dziubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie oraz
Gospodarstwa Pomocniczego i Internatu w Zduńskiej Dąbrowie ministrowi 
właściwemu do spraw rolnictwa wraz z majątkiem będącym w dyspozycji Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. J. Dziubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie oraz 
Gospodarstwa Pomocniczego i Internatu w Zduńskiej Dąbrowie stanowiących 
własność Powiatu Łowickiego.

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przekazania określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Zarządem Powiatu Łowickiego, a ministrem właściwym ds. rolnictwa.

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Łowickiego do prowadzenia działań 
zmierzających do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Art. 5 ust. 5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572; z późniejszymi zmianami) stanowi, 

że prowadzenie publicznych szkół rolniczych i placówek rolniczych o znaczeniu 

regionalnym i ponadregionalnym oraz publicznych szkół leśnych może być 

przekazane w drodze porozumienia zawieranego między właściwym ministrem 

a jednostką samorządu terytorialnego.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystąpił z wnioskiem do Powiatu 

Łowickiego o przejęcie szkół rolniczych wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. J. Dźiubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie.

Mając na uwadze koszt utrzymania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. J. Dźiubińskiej w Zduńskiej Dąbrowie uzasadnione jest przekazanie tego 

zespołu. Przekazanie w/w szkoły wymaga podjęcia uchwały o zamiarze 

przekazania przez organ prowadzący. Celem tej uchwały jest rozpoczęcie 

procedury, uzgadnianie stanowisk między stronami, informowanie 

zainteresowanych stron. Jest to uchwała intencyjna. Właściwa uchwała 

dotycząca przekazania szkół rolniczych wchodzących w skład Zespołów Szkół 

Ponadgimnazjalnych zostanie podjęta w terminie późniejszym.

Edukacji, Kultury i Sportu


